patruus pro causa, omnibus nuntium remisit, seque Deo & Societati consecravit, quam annos vnum supra quadraginta, perpetuis virtutum progressibus ornauit.

Cum eo Gilbertus, urbanitate primâ, vt sit patria agere, deince animi gratia, denique serio, & seria mouere; quorum aut æternis rationibus permotus, aut sanctimonia viuendi quam suspiciebat in P. Thoma, excusit vna ex cerebro cuncta Caluini deliria, cunctos ab animo consuetudinis aulicæ amores, & ambitus; & suscepta Romam peregrinatione, illic Personio fingendum se tradidit, qui tunc ad S. Petri confessiones audiebat, ab eo rite in gratiam cum Ecclesia restitutus; & præceptionibus optimis roboratus in Angliam rediit, ab eo qui fuerat omnino alius; quantis inde auctum cultioris virtutis profectibus Personius Londonum reuisens reppererit alias dictum est. Iuuenis fuit in ætatis vere longè pulcherrimo, patri olim vnicus, tunc patre orbatus, patrimonij opulentí hæres liber, & arbitrarius; & in procinctu ad nuptias; his & omnibus abdicauit sese quæcumque poterant moras iniicere, ne Personium, laboris socius, periculorum, & meriti sequeretur; quanquam ipse, haberi socius recusabat, sed vice serui, famulam operam ad Apostolicum ministerium commodantis; suo igitur deinceps vtebatur velut alieno; non iure Domini, sed sollicitudine administrí, & custodis vt qui Deo in obsequium rei Catholicæ omnia donasset. Iamque ipsius domus commune omnium & proprium erat cuiusvis hospitium siebatque haud raro, vt multi simul improviso cursu eò appellerent, supra numerum venienti suo ipse lectulo cederet, & humi cubaret vestitum illis curabat idoneum mediocrem, diuitem, moris exoticæ, & noui, quanto enim erat splendidior habitus, tanto magis assimilabant Sacerdotes quod non erant. Si quando eiusmodi deesset vestitus, suum ipse sibi detrahebat vt egenti daret, piaque & insonti fraude exploratores deluderet. Bonorum illius redditus penes illum haud diutiū morabantur, quam egeret vel posceret aliquis, cùmque essent in multa & varia, & necessaria pro Catholicorum, & Ecclesiæ vnu expendenda, vbi que in iis, ex delectu Personij pendebat Londini semel carcerem inuisens in quo multi algebant pro Christo Catholicí, malè in hyemen vestibus armati, nouas illicio, & honorificas omnibus curauit. Commendarat illi Thomas Pondus è suo carcere monialium grandem familiam quæ olim Anglia expulsæ reiectæ in illam ex Belgio fuerant, nunc ita egebant, vt magno numero cum essent, duobus tantum cogerentur breuiariis, diuini officij pensum exsoluere, alteroque illorum manu scripto, apographo, vestito utroque attrito, lacero, semideleto, semique inutili, nec optimæ Virgines, penitiae ceteræ qua magna premebantur laxari angustias petiere, nisi ad instaurandum noua editione breuiarium earum ordinis proprium, vt in eo laudes ritu semper solenni perpetuarentur, misit ad eas Gilbertus aureos sexcentos pro trecentis quibus ad hoc egebant, vicissim rogans vt verustum illud manuscriptum Breuiarium, sibi dono seruarent, quod eam vna longo tractu ætatis, & sanctimoniae Catholicis omnibus veneranda illud in vnu habuisset.